ta\
~

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О повестке

Государственного

седьмого созыва

дня шестнадцатого

Совета Республики

заседания

Татарстан

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить повестку дня шестнадцатого заседания Государственного

Совета Республики Татарстан седьмого созыва:

1. О проекте закона Республики Татарстан N2 115-7 «0 бюджете
Республики Татарстан на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов»
(II чтение).

2. О проекте закона Республики Татарстан N2 116-7 «0 бюджете
Территориального фонда обязательного медицинского страхования
Республики Татарстан на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов»
(II чтение).

3. Об избрании мировых судей Республики Татарстан.
4. Об исполнении обязанностей мирового судьи Республики Татарстан.
5. Об утверждении членов Общественной палаты Республики Татарстан.
6. О проекте закона Республики Татарстан N2 125-7 «0 внесении

изменения в статью 3 Закона Республики Татарстан «0 налоге на имущество
организаций» (I чтение).

7. О проекте закона Республики Татарстан N2 127-7 «0 внесении
изменений в Закон Республики Татарстан «0 Конституционном совете

Республики Татарстан» (I чтение) .

8. О проекте закона Республики Татарстан N2 126-7 «0 внесении
изменений в статью 9 Закона Республики Татарстан «Об инвестиционной
деятельности в Республике Татарстан» и статью 3 Закона Республики

Татарстан «0 внесении изменений в статью 9 Закона Республики Татарстан
«Об инвестиционной деятельности в Республике Татарстан» и статью 2 Закона
Республики Татарстан «0 внесении изменений в Закон Республики Татарстан
«Об инвестиционной деятельности в Республике Татарстан» (I чтение) .

2

9. О проекте Примерного плана законопроектной работы

в Государственном Совете Республики Татарстан на 2026 год.
1 О. Информация о деятельности Территориального органа Федеральной

службы по надзору в сфере здравоохранения по Республике Татарстан.

11. О проекте федерального закона N2 103 8821-8 «0 внесении изменения
в статью 24 Федерального закона «0 концессионных соглашениях» (в части
дополнения финансово-экономических критериев конкурса на право

заключения концессионного соглашения).

12. О проекте федерального закона N2 1036203-8 «0 внесении изменений
в статью 155 )Килищного кодекса Российской Федерации и Федеральный
закон «0 деятельности по приему платежей физических лиц, осуществляемой
платежными агентами» (в части совершенствования взимания платы за жилое

помещение· и коммунальные услуги).
1 3. О проекте федерального закона N2 1 03 7203-8 «0 внесении изменения

в статью 183 Жилищного кодекса Российской Федерации» (в части

совершенствования ·взимания взносов на капитальный ремонт общего

имущества в многоквартирном доме).

14. О проекте федерального закона N2 1050064-8 «0 внесении изменений
в Закон Российской Федерации «0 недрах» и в статьи 131 и 133 Федерального
закона «0 несостоятельности (банкротстве)» (в части регулирования вопросов
рекультивации земель).

15. О проекте федерального закона N2 1037638-8 «0 внесении изменений
в Федеральный закон «Об ответственном обращении с животными и

о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации» (в части установления норматива по содержанию допустимого

количества домашних животных в жилых помещениях многоквартирного

дома). .
16. О проекте федерального закона N2 1063861-8 «0 внесении изменений

в Федеральный закон «0 проведении эксперимента по расширению

доступности среднего профессионального образования» (в части продления

срока проведения эксперимента и расширения перечия его участников).

17. Разное.

Председатель Государственного

Совета Республики Татарстан

г. Казань

27 ноября 2025 года

N2 453-VII ГС

Ф.Х. Мухаметшин